
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA C.F. OO1O898O83O

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

ìi ,J N 2)5 ltclt
DETERMINAZIONE N.89 DEL t810712012

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico. Contributo alle famiglie per rimborso
spesa per biglietti delle ferrovie e delle autolinee. Impegno spesa.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il giorno diciotto, del mese di luglio, dell'anno duemiladodici, nel proprio ufficio,

VISTO l'art.6 della 1.rr 2.1.79, n" 1, che ha trasferito ai comuni le competenze in
materia di assistenza scolastica, fra cui quelle relative al trasporto gratuito degli
alunni delle scuole materne, dell'obbligo e delle scuole medie superiori;
VISTO l'art.9 della l.r. 3110/2002, no 14 relativa a " norme per l'erogazione del
buono scuola ed interventi per l'attuazione del diritto allo studio nelle scuole
dell' infanzia, elementari e secondarie"
CONSIDERATO che il servizio di trasporto, nell'anno scolastico 20Il/20I2, è stato
garantito dal 15 settembre fino al 3 1 maggio, mediante affidamento a Ditte
concessionarie dei servizi di linea, per il collegamento di questo Comune con i centri
scolastici di Patti, Capo d'Orlando, S.AgataMilitello, Brolo e Fiumara di Piraino;
RITENUTO di dover assistere, per l'anno scolastico 2011120L2, le famiglie degli
studenti costretti ad awalersi dei mezzi di trasporto alternativi per assicurare la
frequenza scolastica fino al mese di giugno, rimborsando il costo del biglietto
ferroviario o delle autolinee;
VISTA la delibera di G.C. n. 67 del 06106/2012, con la quale è stata assegnata al
Responsabile dell'Area la complessiva somma di € 2.500,00, disponibile
sull'apposito capitolo del bilancio di previsione per l'esercizio finanziano 2012, per
poter far fronte alla spesa di cui sopra;
RITENUTO di dover impegnare la sopraccitata somma, per poter erogare il
contributo alle famiglie, per rimborso spesa per biglietti delle ferrovie e delle
autolinee;



VISTO che con Decreto del Ministero dell'Interno del 2010612012, il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione per l'esercizio ftnanziario 2O!2, da parte
degli Enti Locali, è del 3110812012;
CONSIDERATO che, per effeuo del predetto D.M., è automaticamente aut onzzato,
Ai sensi del comma 3 dell'art. 163 del D.Lgs 18,.agosto 2OOO, n. 267.l'esercizio
prowisorio sulla base del bilancio 2011 e, comunque, non oltre il termine stabilito
per la deliberazione del bilancio 2012;
DATO ATTO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1 dell'arr.l63 del D.Lgs
18 agosto 2000 , n. 267;
VISTA la Determinazione Sindacale N. 17 del 25/02/2011 di anribr:zione delle,
funzioni dirigeruiali ai sensi dell'art. 109 del T.U. n.26712000
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi espressi in premessa e che si richiannano nel
presente dispositivo, la somma di € 2.500,00, già assegnara con delibera di
G.C. n.67 del 06/0612012;
Di imputare la spesa complessiva di € 2.500,00, in conto competenza- sun

cap. 81202, cod. 1040505, cod. gest. 1581, Voce "Spese per trusporro scotrastico
Trasferimenti", del bilancio di previsione per l'es ercizio finanziario l0 n:. in
corso di approvazione;
La presente determinazione, colre data di tutti i documenti giusitìcarir-i. r-iene
trasmessa al servizio ftnanziario dell'Ente, per gli adempimenti di connp'erenza.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
,1

( costantint&::" Rosa)

ii
{

IL RESPONSABILE DELL 
"{.R..E.q'

IL



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede effettuata dal responsabile dell'Area
Servizi alla Persona;
EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti di
riferimento;
VISTO il D.Legs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

SI ATTESTA

- Laregolarità contabile della presente determinazione;
- La coperturafrnanziaria dell'impegno di spesa assunto, come da dispositivo

' della stessa determinazione;
- Di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza sull'equilibrio

frnanziario di gestione.
- Si da atto, inoltre, che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a

norrna di legge.

Sant'Angelo di Brolo,

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
Rag.Nunzio Corica

fi,{.,t--



II sottoscritto Segretario
stata pubblicata all,Albo

al giorno
prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Mèsso Comunale

Comunale
Pretorio

certifica che la presente determinazione è
on-line di questo Comune, dal giorno

e che contro di essa furono

I Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


